
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

1/8 
 

 

vaše značka:  
naše značka: 6793/22/PTN/06/paš 
vyřizuje:  František Paštika 
telefon:  475668031  
email:  pastika@dpmul.cz 
datum:  11. 02. 2022 

 

 

Výzva k podání nabídek do výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 

a montáž Fotovoltaické elektrárny na objektu Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. na 

adrese Jateční 426, Ústí nad Labem“ 

Vážení, 

  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. (dále jen „DPMUL“), vyzývá zájemce k podání nabídek 

do veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na plnění zakázky „Dodávka a montáž Fotovoltaické 

elektrárny na objektu Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. na adrese Jateční 426, Ústí 

nad Labem“ (dále také „Zakázka“), která je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu 

ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“).  

DPMUL má zájem uzavřít s vybraným zájemcem smlouvu, jejímž předmětem bude výše uvedené 

dílo. DPMUL z důvodu právní jistoty dodavatelů a z důvodů vyloučení pochybností uvádí, že podmínky 

Zakázky jsou kromě této výzvy obsaženy též v přílohách této výzvy, se kterými je dodavatel povinen 

se před podáním nabídky seznámit. 

S touto výzvou se na Vás obracíme jako možného zájemce, a rovněž na další zájemce, mezi jejichž 

nabídkami máme v úmyslu uskutečnit výběr nejvhodnější nabídky podle dále stanovených pravidel. 

Tato výzva je zveřejněna a je tak přístupná všem zájemcům bez ohledu na to, zda jim tato výzva 

byla zaslána nebo se o ní dozvěděli v důsledku jejího zveřejnění. 

V souladu s ustanovením § 31 ZZVZ není touto výzvou zahájeno zadávací řízení ve smyslu ZZVZ. 

DPMUL bude při výběru nejvhodnější nabídky postupovat zejména v souladu s pravidly 

stanovenými touto výzvou a platnými ustanoveními pro veřejné zakázky malého rozsahu dle ZZVZ, 

jakož i příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Předpokládaná hodnota Zakázky činí 1.393.881,- Kč bez  DPH.  

 

Pro zájemce zveřejněno prostřednictvím   

webové stránky www.dpmul.cz 



 

 

2/8 
 

1. Specifikace Zakázky 

1.1. Předmět Zakázky 

Předmětem Zakázky je provedení díla označeného jako „Dodávka a montáž Fotovoltaické 

elektrárny na objektu Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. na adrese Jateční 426, Ústí 

nad Labem“ v rozsahu daném projektovou dokumentací která tvoří přílohu č. 1 této výzvy, a dle  

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy (dále jen „Dílo“). 

1.2. Projektová dokumentace 

Projektová dokumentace předmětu Zakázky tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

1.3. Předpokládaná hodnota Zakázky 

Předpokládaná hodnota Zakázky v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) činí 1.393.881,- Kč ( 

Slovy Jedenmiliontřistadevadesáttřitisíceosmsetosmdesátjedna koruna česká). 

1.4. Doba plnění Zakázky 

DPMUL požaduje provedení díla ve lhůtě nejpozději do 31.08.2022. 

1.5. Místo plnění Zakázky 

DPMUL požaduje dodání a montáž díla na adrese Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

(Autobusová vozovna Předlice). 

1.6. Varianty nabídky 

DPMUL nepřipouští varianty nabídky. 

2. Kvalifikační předpoklady 

DPMUL požaduje předložení dokladů prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. Kvalifikační 

předpoklady splní zájemce, který předloží: 

1) čestné prohlášení zájemce, že splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 74 

odst. 1 ZZVZ (vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této výzvy); 

2) výpis zájemce z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán; 

3) doklad o oprávnění zájemce k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu této Zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ); 

4) DPMUL si vyhrazuje oprávnění ověřit správnost údajů uvedených dodavatelem v seznamu 

obdobných dodávek.  

5) Účastník prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu 

referenčních zakázek za období 2019 – 2022,  jejichž předmětem byla Dodávka a montáž 



 

 

3/8 
 

Fotovoltaické elektrárny, přičemž požaduje, aby  každá taková referenční zakázka měla 

hodnotu minimálně ve výši 1.350.000 Kč bez DPH. 

Dokumenty předkládané k prokázání kvalifikačních předpokladů budou předloženy v originálech 

nebo prostých kopiích. Čestná prohlášení musí být podepsána osobami oprávněnými jednat za 

zájemce. 

Zájemce, který je zapsaný v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 226 a násl. ZZVZ, 

může prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu čl. 2 bodu 1) až 3) této výzvy 

výpisem z tohoto seznamu ne starším než 90 dnů ode dne, k němuž má být splnění kvalifikace 

prokázáno.  

Technické kvalifikační předpoklady prokáže účastník vyplněním a předložením čestného 

prohlášení dle 

vzoru obsaženého v příloze této výzvy k podání nabídek, a to včetně uvedení kontaktu na 

odběratele 

plnění pro možnost ověření reference zadavatelem 

3. Obchodní podmínky a návrh smlouvy 

Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Text 

návrhu smlouvy je pro dodavatele závazný.  

Dodavatel do návrhu smlouvy doplní pouze požadované údaje týkající se identifikace dodavatele 

(prodávajícího), ceny za dílo, délky záruky za jakost, datum podpisu, identifikaci podepisující 

osoby a podpis.  

K návrhu smlouvy dodavatel přiloží přílohu č. 2 – Položkový rozpočet. 

Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele předloží dodavatel jako 

součást své nabídky.  

S výjimkou doplnění výše uvedených údajů a příloh není dodavatel oprávněn návrh smlouvy 

jakkoliv upravovat či měnit. Pokud dodavatel závazný text návrhu smlouvy jakkoli upraví či 

pozmění (s výjimkou výše uvedených připuštěných úprav), bude taková skutečnost považována 

za důvod pro vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

4. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen na krycím listu nabídky uvést cenu za dílo v Kč bez DPH, která je zároveň 

celkovou nabídkovou cenou. 

Cenu za dílo doplní dodavatel v Kč bez DPH a včetně DPH do návrhu smlouvy.  



 

 

4/8 
 

5. Hodnocení nabídek 

1.1. Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle celkové ekonomické výhodnosti bodovým systémem podle níže 

uvedených kritérií, stanovených s váhou určenou v procentním vyjádřením:  

Celková nabídková cena bez DPH  90 % 

Délka záruky za jakost   10 % 

1.1.1.  Celková nabídková cena 

Nominální hodnota kritéria pro hodnocení v rámci kritéria celková nabídková cena odpovídá 

celkové ceně díla v Kč bez DPH. Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH uvedená v 

krycím listu nabídky. 

Vzhledem k tomu, že u tohoto kritéria má nejvhodnější nabídka nejnižší hodnotu, získá 

hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 90 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria k hodnocené nabídce 

(nejvhodnější nabídka v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria, tj. nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou bez DPH, získá 90 bodů). 

1.1.2. Délka záruky za jakost 

Pro hodnocení záruční lhůty uvede dodavatel v nabídce záruční lhůtu respektující požadavky na 

minimální délku záruční lhůty uvedené níže. Dodavatel je oprávněn nabízet délku záruční lhůty 

pouze v celých letech. Hodnocena bude délka záruky za jakost uvedená v krycím listu nabídky. 

Délka záruční doby musí činit minimálně 20 let od předání díla zadavateli. Délka této záruční 

doby je předmětem hodnocení. Délka záruční doby, která bude zohledňována pro účely 

hodnocení, činí maximálně 30 let (k delším záručním dobám nebude pro účely hodnocení 

přihlíženo a tyto budou hodnoceny, jako by měly délku 30 let; pro plnění povinností dodavatele 

dle smlouvy o dílo však bude platit delší záruční doba, i když tato přesáhne uvedených 30 let). 

Vzhledem k tomu, že u tohoto kritéria má nejvhodnější nabídka nejvyšší hodnotu, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 10 a poměru hodnoty 

hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria 

(nejvhodnější nabídka v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria, tj. nabídka s nejdelší záruční 

lhůtou, získá 10 bodů). 

1.2. Celkové hodnocení  

Celkové hodnocení bude provedeno tak, že se sečtou body přidělené jednotlivým nabídkám 

v rámci všech výše uvedených dílčích hodnotících kritérií, nabídky budou seřazeny dle takto 

sečtených bodů sestupně a tímto vznikne jejich pořadí. Nabídky s nejvyšším počtem bodů bude 

považována za nejvhodnější nabídku. 



 

 

5/8 
 

Pokud je ve výběrovém řízení jediný účastník výběrového řízení, může být DPMUL vybrán bez 

provedení hodnocení. 

6. Komunikace ve výběrovém řízení 

Komunikace mezi DPMUL a dodavatelem ve výběrovém řízení bude probíhat výhradně 

v elektronické podobě, v českém jazyce, v souladu s § 211 ZZVZ, a to prostřednictvím emailu 

kontaktní osoby DPMUL: pastika@dpmul.cz  

Veškeré zprávy zaslané prostřednictvím emailu kontaktní osoby se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do schránky adresáta.  

7. Požadavky na zpracování nabídky 

7.1. Podání nabídky 

Nabídka uchazeče musí být podána písemně pouze v listinné podobě v řádně uzavřené obálce 

označené  nápisem – „NEOTEVÍRAT – Dodávka FVE“.  

Zadavatel doporučuje označit v souladu se shora uvedenými pokyny i případnou transportní 

obálku, do které bude vložena obálka s vlastní nabídkou.  Na obálce může být uvedena adresa 

dodavatele, na kterou zadavatel zašle oznámení, pokud by nabídka nebyla doručena ve lhůtě či 

způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Nabídka musí být předložena v jednom 

originále v českém jazyce v písemné formě, podepsaná dodavatelem či pověřeným zástupcem 

dodavatele.  

 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou 

číselnou řadou. Součástí nabídky musí být mimo jiné podepsaný návrh smlouvy o dílo.  Jednotlivé 

listy nabídky nesmějí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, které by mohly zadavatele 

uvést v omyl.  

 

Nabídka musí obsahovat rovněž nosič, na kterém bude zachycena kompletní nabídka v 

elektronické podobě  

7.2. Jazyk nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v souladu s podmínkami Zakázky. 

7.3. Doporučené řazení nabídky 

DPMUL uvítá níže uvedené řazení nabídky: 

1) vyplněný krycí list nabídky – vzor je uveden jako příloha této výzvy; 

2) obsah nabídky; 

https://www.tenderarena.cz/profily/DPMUL


 

 

6/8 
 

3) doklady k prokázání základní způsobilosti; 

4) doklady k prokázání profesní způsobilosti; 

5) podepsaný návrh smlouvy včetně všech požadovaných příloh  

6) další doklady (doklady k zastoupení dodavatele nebo jiné doklady vyžadované DPMUL 

nebo právními předpisy). 

8. Další informace k Výzvě 

8.1. Vysvětlení Výzvy 

Dodavatel je oprávněn po DPMUL písemně požadovat vysvětlení podmínek Zakázky. Písemná 

žádost musí být DPMUL doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek a to na email kontaktní osoby DPMUL: pastika@dpmul.cz. Vysvětlení podmínek 

Zakázky může DPMUL poskytnout i bez předchozí žádosti. DPMUL odešle vysvětlení 

podmínek Zakázky, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po 

doručení žádosti. Pokud DPMUL na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

Vysvětlení podmínek Zakázky, včetně přesného znění požadavku uveřejní na adrese 

www.dpmul.cz 

Podmínky Zakázky obsažené v této výzvě může DPMUL změnit nebo doplnit před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění dokumentace Zakázky bude uveřejněna na 

adrese www.dpmul.cz 

Pokud to povaha doplnění nebo změna dokumentace Zakázky vyžaduje, DPMUL současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 

dokumentace Zakázky, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, 

prodlouží DPMUL lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 

dokumentace Zakázky činila nejméně celou svou původní délku. 

8.2. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je do 28. 02. 2022 10:00 hodin.  

Nabídky budou podávány osobním doručením nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na 

adresu zadavatele: Dopravního podnik města Ústí nad Labe a.s., Jateční 426, 400 19 Ústí nad 

Labem (sekretariát výkonného ředitele společnosti). 

Pokud nebyla nabídka DPMUL doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v dokumentaci 

Zakázky, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Zájemci jsou vázáni svými nabídkami po dobu 40 dní ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta, po níž jsou zájemci svou nabídkou vázáni, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 

nabídek. V této lhůtě DPMUL odešle zájemcům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a o 

odmítnutí ostatních nabídek. 



 

 

7/8 
 

8.3. Otevírání nabídek 

Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno neprodleně po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v místě zadavatele Zakázky. Otevírání nabídek bude neveřejné. 

8.4. Vyloučení účastníka výběrového řízení 

DPMUL může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud jím podaná nabídka nesplňuje 

podmínky zadání Zakázky, tzn., pokud údaje, doklady, vzorky a/nebo modely předložené 

účastníkem výběrového řízení: 

1) nesplňují podmínky výběrového řízení nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené 

lhůtě nedoložil; 

2) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 

DPMUL; nebo 

3) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění podmínek 

Zakázky nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

DPMUL může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že: 

1) plnění nabízené účastníkem výběrového řízení by vedlo k nedodržování povinností 

vyplývajících z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních 

předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění Zakázky; 

2) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 

možné; 

3) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při 

přípravě výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového 

řízení na výzvu DPMUL neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo; 

4) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných 

nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu s DPMUL, nebo s 

jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení 

smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím; 

5) se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení 

nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 

neoprávněné výhody ve výběrovém řízení; nebo 

6) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po 

zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 

důvěryhodnost, včetně pochybení, za které byl disciplinárně potrestán, nebo mu bylo 

uloženo kárné opatření. 

DPMUL může také vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud na základě 

věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení uzavřel s jinými 

osobami zakázanou dohodu v souvislosti se Zakázkou. 



 

 

8/8 
 

DPMUL může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového řízení 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového řízení 

zdůvodněna. Pokud DPMUL posoudí nabídkovou cenu účastníka výběrového řízení jako 

mimořádně nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny. 

8.5. Posouzení nabídek 

DPMUL posoudí nabídky zájemců z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků DPMUL 

uvedených v podmínkách zadání Zakázky zahájené touto výzvou a z hlediska toho, zda zájemce 

nepodal nabídku nepřijatelnou pro rozpor s právními předpisy. 

8.6. Zrušení výběrového řízení 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 

výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny účastníky 

výběrového řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. V případě zrušení 

výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek DPMUL oznámí zrušení výběrového 

řízení na adrese  www.dpmul.cz. 

9. Společná ustanovení 

Zájemci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení, a to ani 

v případě, pokud budou podmínky změněny, nebo bude výběrové řízení zrušeno. 

10. Přílohy 

Přílohou a nedílnou součástí této výzvy jsou následující dokumenty: 

1) Projektová dokumentace předmětu Zakázky  

2) Závazný návrh smlouvy ve formátech .pdf a .doc 

3) Vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti ve formátech .pdf a .doc 

4) Krycí list nabídky ve formátech .pdf a .doc 

5) Seznam referenčních zakázek 

Veškeré výše uvedené přílohy tvoří nedílnou součást dokumentace zadání Zakázky. 

 

 

 

 

_______________________ 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA

výkonná ředitelka společnosti 

http://www.dpmul.cz/

	1. Specifikace Zakázky
	1.1. Předmět Zakázky
	1.2. Projektová dokumentace
	1.3. Předpokládaná hodnota Zakázky
	1.4. Doba plnění Zakázky
	1.5. Místo plnění Zakázky
	1.6. Varianty nabídky
	2. Kvalifikační předpoklady
	3. Obchodní podmínky a návrh smlouvy
	4. Způsob zpracování nabídkové ceny
	5. Hodnocení nabídek
	1.1. Hodnotící kritéria
	Délka záruky za jakost   10 %
	1.1.1.  Celková nabídková cena
	Vzhledem k tomu, že u tohoto kritéria má nejvhodnější nabídka nejnižší hodnotu, získá hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 90 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria k hodnocené na...
	1.1.2. Délka záruky za jakost
	1.2. Celkové hodnocení
	6. Komunikace ve výběrovém řízení
	7. Požadavky na zpracování nabídky
	7.1. Podání nabídky
	7.2. Jazyk nabídky
	7.3. Doporučené řazení nabídky
	8. Další informace k Výzvě
	8.1. Vysvětlení Výzvy
	8.2. Lhůta a místo pro podání nabídky
	8.3. Otevírání nabídek
	8.4. Vyloučení účastníka výběrového řízení
	8.5. Posouzení nabídek
	8.6. Zrušení výběrového řízení
	9. Společná ustanovení
	10. Přílohy

		2022-02-11T09:59:33+0100
	Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA




